

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 328 /2021

2023- ஆம் ஆண்டு ஜூன் மாதம் 26 - ஆம் நாள் திங்கள்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர்	:	சாமிநாதன்	தொழில்	:	விவசாயம்
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்	:	ரெங்கசாமி	வட்டம்	:	குன்னம்
கிராமம்	:	மூங்கில்பாடி	சமயம்	:	-
சாதி	:	-	வயது	:	40 /2023

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :-

1. எனக்கு எழுத படிக்க தெரியும் . நான் தாக்கல் செய்துள்ள வாக்குமூலத்தில் என்ன எழுதி இருந்தது என்று எனக்கு தெரியும் . நான் எனது முதன்மை வாக்குமூலத்தில் தாவா இடத்தில் காம்பவுண்ட் சுவர் கட்ட முற்பட்டபோது அதை பிரதிவாதி வந்து தடுத்ததாக வழக்கு தொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான் . நான் எனது வழக்குரையில் எந்த பகுதியில் காம்பவுண்ட் கட்ட முற்பட்டபோது பிரதிவாதி வந்து தடுத்தார் என குறிப்பிட்டு சொல்லியுள்ளேனா என்றால் நான் வீட்டை சுற்றிலும் காம்பவுண்ட் கட்ட முற்பட்டபோது பிரதிவாதி தடுத்ததாக கூறியுள்ளேன்.
2. நான் எனது வழக்குரையிலோ அல்லது எனது முதன்மை வாக்குமூலத்திலோ எனக்கு எவ்வளவு இடம் பாத்தியப்பட்டது என்றோ அதில் எவ்வளவு இடத்தில் நான் வீடு கட்டியுள்ளேன் என்றோ குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் . நான் எனது வழக்குரையில் தாவா இடத்தை சர்வேயர் வைத்து அளந்ததாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் சர்வேயர் அளவுபடி எத்தனை அடியில் வீடு இருந்தது மீதமுள்ள இடத்தின் அளவு எவ்வளவு என்பது பற்றி சர்வேயர் கொடுத்த

வரைபடம் இவ்வழக்குரையோடு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

3. எனது வீட்டிற்கு ஒரு வாசற்படி என்றால் சரிதான் . பின்புறம் எந்த வாசலும் கிடையாது என்றால் சரிதான் . நான் சொல்வதுபோல் எனது வீட்டின் நான்கு புறமும் இடம் இருந்திருந்தால் நான் பின்புறம் வாசற்படி வைத்திருப்பேன் என்றாலும் அவ்வாறு எனக்கு இடம் இல்லாததால் தான் பின்புறம் நான் வாசற்படி வைக்கவில்லை என்று சொன்னால் ரோட்டின் வழியாக என் வீட்டிற்கு பின்புறம் வந்துவிடலாம்.

(பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதிற்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.