

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்
அசல் வழக்கு எண். 328 /2021

2023- ஆம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் மாதம் 29 - ஆம் நாள் செவ்வாய்கிழமை வாதி/ பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய PW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் : சாமிநாதன் தொழில் : விவசாயம்
தகப்பனார்/ : ரெங்கசாமி வட்டம் : குன்னம்
கணவர் பெயர்
கிராமம் : மூங்கில்பாடி சமயம் : -
சாதி : - வயது : 40 /2023

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

1. தாவா சொத்திற்கு வடபுறம் பிரதிவாதியின் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் வடபுறம் பிரதிவாதியின் இடத்தில் நான் சுவர் வைத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை நான் எனது இடத்தில் தான் வைத்துள்ளேன். எனது தாத்தா கிரயம் கொடுத்த 1971 ம் ஆண்டின் பத்திரத்தின் படி 25 அடி ஒதுக்கி விட்டுதான் நான் சுவர் எழுப்பி உள்ளேன். நான் சர்வேயர் வைத்து இடத்தை அளந்ததாக எனது வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அவ்வாறு சர்வேயர் இடத்தை அளந்தபோது தாவா சொத்தின் வடபுறம் பிரதிவாதியின் இடத்தில் சுவர் எழுப்பி உள்ளது பற்றி குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் அவ்வாறு கிடையாது. எனது இடத்தில் சுவர் உள்ளதாக தான் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

2. எனது இடத்தில் சுவர் வைத்தது போக மீது இடம் இல்லை என்று சர்வேயர் குறிப்பிட்டுள்ளாரா என்றால் வடபுறம் சுவர் தாண்டி 1 1/2 அடி எனக்கு பாத்தியப்பட்ட இடம் இருப்பதாக குறிப்பிட்டுள்ளார். எனது வீட்டின் அளவு என்னவென்றால் தென்வடல் 21 அடியும் கீழமேல் 18 அடியும் அதன் பிறகு 15 அடி இடைவெளி விட்டு மேல்புறம் தென்வடல் 44 அடி மாட்டுக்கொட்டகை அமைத்துள்ளேன். எனது வீட்டை சுற்றி 4 புறமும் காம்பவுண்ட் சுவர் எழுப்பி உள்ளேன்.

3. மேற்படி விபரங்களை நான் எனது வழக்குரையிலும் நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் சொல்லி இருக்கிறேன் . நான் பிரதிவாதி இடத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்துள்ளேன் என்றாலும் இதை பற்றி சர்வேயரும் குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றாலும் மேற்படி ஆக்கிரமிப்பின் அடிப்படையில் உறவினர்கள் பஞ்சாயத்து செய்தார்கள் என்றாலும் இந்த உண்மை தகவல்களை மறைத்து நான் பிரதிவாதி மீது இந்த பொய் வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல . எங்களுக்குள் சமாதானம் ஏற்படும் போது எனது சகோதரர் வெளிநாட்டில் இருந்ததால் அவர் வரும்போது பேசி முடித்துக்கொள்ளலாம் என எழுதி கொண்டோம் என்றால் சரிதான். ஆனால் அதற்கு பின்னிட்டு பிரதிவாதி எனது வீட்டின் கழிவறையை இடித்து விட்டார் . அதனால் தான் நான் வழக்கு தொடுத்தேன்.

4. மேற்படி விபரங்களை நான் எனது வழக்குரையிலும் நிரூபண வாக்குமூலத்திலும் குறிப்பிட்டுள்ளேனா என்றால் இல்லை . எனது வழக்குமூலம் தவறு என்பதால் நான் கோரிய பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல . இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்வதற்கு தகுதியானது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,
Kunnam.