

**மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம், குன்னம்**

**அசல் வழக்கு எண். 328/2021**

2024- ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 19- ஆம் நாள் வியாழக்கிழமை வாதி/பிரதிவாதி தரப்பு சாட்சியாகிய DW1 - வது நபரின் வாக்குமூலம் (1969- ஆம் ஆண்டின் 54 வது விதியில் 9- வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின் படி) திரு.கோ.லோகநாதன், உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதிமொழி செய்விக்கப்படுகிறது.

|                           |   |              |        |   |          |
|---------------------------|---|--------------|--------|---|----------|
| பெயர்                     | : | சாமிநாதன்    | தொழில் | : | விவசாயம் |
| தகப்பனார்/<br>கணவர் பெயர் | : | சிதம்பரம்    | வட்டம் | : | குன்னம்  |
| கிராமம்                   | : | மூங்கில்பாடி | சமயம்  | : | -        |
| சாதி                      | : | -            | வயது   | : | 66/2024  |

**வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை :- (தொடர்ச்சி)**

1) தாவா சொத்திற்கு வடது புறம் எனக்கு இடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். அதில் பாதியில் வீடு கட்டியுள்ளேன். பாதி இடம் காலியாக உள்ளது என்றால் சரிதான். அதன் சர்வே எண் தெரியுமா என்றால் 397/1 ஆகும். மேற்படி இடம் எனது பூர்வீக இடம் என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி 397/1-ன் பழைய சர்வே எண். 158 என்றால் சரிதான். மேற்படி சொத்தை 1961 ஆம் ஆண்டு எனது அம்மா செல்வத்தம்மாள் என்பவர் பெரியசாமி மூப்பனாரிடமிருந்து கிரயம் பெற்றார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. தற்போது என்னிடம் காண்பிக்கப்படுவது மேற்படி பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது.

2) மேற்படி சர்வே நம்பரின் மற்றொரு பாதியை வாதியின் அப்பாவிடமிருந்து எனது அம்மா கிரயம் பெற்றுள்ளார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது இடத்திற்கு தெற்கு பகுதியில் 307/2A-ல் வாதிக்கு வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். வாதியின் வீட்டிற்கு வடக்கு பகுதியில் ரமேஷ் என்பவரிடமிருந்து வாதி கிரயம் பெற்று சர்வே எண். 307/2B2 என சப்டிவிஷன் செய்து பாதையாக அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. சர்வே எண். 307/2B2 தவறாக சப்டிவிஷன் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று நான் மாவட்ட ஆட்சியர் அல்லது வருவாய் துறையினரிடம் மனு கொடுத்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதி கட்டியிருந்த வீட்டை இடித்துவிட்டோம் என்றால் இல்லை. அவர்கள் தான் என்னுடைய இடத்தில் சுவர் கட்டியுள்ளார்கள். எனக்கும், வாதிக்கும் ஒரு முச்சலிக்கா ஏற்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். மேற்படி முச்சலிக்காவின்படி நாங்கள் இரண்டு தரப்பினரும் நடந்துக் கொள்ளவில்லை என்றால் நான் முச்சலிக்காபடி தான் நடந்துக் கொண்டுள்ளேன்.

3) நான் முச்சலிக்காப்படி நடந்துக் கொள்ளாததால் தான் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3-ன்படி வாதி அவர்களது இடத்தை சப்டிவிஷன்படி அளந்து முறையாக அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல.

30.01.2014 ஆம் தேதி சர்வேயர் வந்து அளந்தது குறித்து நான் ஆட்சேபணை எதுவும் தெரிவிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஆட்சேபணை தெரிவித்திருந்தேன். நான் ஆட்சேபணை செய்ததற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் நான் வாய்மொழியாக சர்வேயரிடம் ஆட்சேபணை தெரிவித்தேன். நான் என்னுடைய இடத்தை மீண்டும் அளப்பதற்கு சர்வேயரிடம் பணம் கட்டினேனா என்றால் கட்டியுள்ளேன்.

4) அதற்கான ஆதாரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் அடாவடியான ஆள் என்பதால் தான் சர்வேயர் நட்ட அளவு கல்லை பிடுங்கி எறிந்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எனது அம்மா பெயரில் கிரயம் பெற்றுள்ளதால் உண்மையான பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் உண்மை நிலவரம் தெரியவந்துவிடும் என்பதால் தான் அதை மறைத்து பொய் அளித்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு தவறாக வழங்கப்பட்ட பட்டாவை வைத்து நான் தவறாக கட்சி செய்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி தாவா வீட்டையும், பாதையையும் வருவாய் துறையினரிடம் மனு கொடுத்து சப்டிவிஷன் செய்து சரியான முறையில் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல.

5) நான் வாதியின் அனுபவத்தை இடைஞ்சல் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் வாதி இடைஞ்சல் செய்ததாக நான் ஏதேனும் தனியாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. நான் சொல்வது போல் எனக்கு இடம் ஏதும் இல்லை என்றாலும் வாதி போட்ட வழக்கு தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. எனக்கு கிரய பத்திரப்படி தான் இடம் என்றாலும் பட்டாபடி இல்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.

Taken Court by in Open Court read and to the witness and admitted by the witnesses to be correct.

District Munsif - Cum - Judicial Magistrate,  
Kunnam.